
1 
 

 

 
Università degli Studi di Genova 

Dipartimento di Italianistica, Romanistica, Antichistica, Arti e Spettacolo (DIRAAS)  

Via Balbi, 2 – 16126 Genova  

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 

Oggetto: approvazione atti Commissione giudicatrice delle domande relative all’avviso di 

selezione rep. n. 1472 del 24/03/2025 per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 

avente ad oggetto Collaborazione scientifica occasionale per la creazione di un modello per una banca 

dati lessicografica aggiornabile periodicamente e consultabile a più livelli di dettaglio; elaborazione di 

un modello di scheda per il ‘VocAvv’, sia dal punto di vista lessicografico (quali campi, datazione, 

fraseologia, etimologia, ecc.) sia dal punto di vista informatico (Bando PRIN 2022 prot. n° 

20229FS8MZ CUP: D53D23009480006 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU) 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto  il D. Lgs. 165/2001 e, in particolare, l’art. 7, commi 5 bis e 6; 

 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna e 

successive modifiche, che disciplina tra l’altro le procedure di valutazione 

comparativa di cui sopra;  

 

Vista  

 

 

Visto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vista 

la delibera del Consiglio di Dipartimento Diraas del giorno 06/02/2025 con cui si 

approva l’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di lavoro in oggetto;  

 

il progetto PRIN 2022 dal titolo "Clearer Acts. VocAdv: the lexicon of the defence 

advocate”, finanziato con le risorse previste dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) di cui al decreto direttoriale n. 104 del 02-02-2022, Decreto 

Direttoriale di ammissione al finanziamento n. 1016 del 07-07-2023 e finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU, nell’ambito della Missione 4 “Istruzione 

e Ricerca”, Componente C2 “dalla Ricerca all’Impresa”, investimento 1.1, Fondo per 

il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante 

Interesse Nazionale (Bando PRIN 2022 prot. n° 20229FS8MZ CUP: 

D53D23009480006); 

 

la delibera del Consiglio di Dipartimento Diraas del giorno 09/04/2025 di nomina della 

commissione giudicatrice; 

 

Visto  

 

il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 42045 del 22/04/2025; 

 



2 
 

Considerato  che occorre procedere all’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice per 

l’affidamento dell’incarico;  

  

DECRETA 

 

l’approvazione degli atti della commissione giudicatrice prot. n. 42045 del 22/04/2025 con cui la 

commissione ritiene di assegnare l’incarico al dott. Fusi Daniele. 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica al primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 
Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Duccio Tongiorgi 


		2025-04-24T07:24:12+0200
	DUCCIO TONGIORGI




